



Handläggare: Anna Larsson
Telefon: 08-508 03 083

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Revidering av STAN- programmet – Stockholms Tobaks- Alkohol- och Narkotikapolitiska program

Remissvar på ”Revidering av STAN- programmet - Stockholms tobaks-, alkohol- och narkotikapolitiska program” Dnr: 329-2475/2009

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig positiv till STAN- programmets revidering. Det är nämndens åsikt att det är viktigt att anpassa programmet till rådande förutsättningar och uppföljningssystem.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Maria Häggblom

Ante Hemphälä

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef IoF

Sammanfattning

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har i enlighet med beslut fattat av KF genomfört en uppföljning och revidering av STAN- programmet. Då STAN- programmet antogs år 2004 (avseende perioden 2005-2008) angavs att dåvarande socialtjänstnämnden, numera Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, ansvarar för att programmet följs upp och revideras vart fjärde år.

Sedan STAN- programmet antogs har betydande förändringar skett av stadens integrerade system för ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi (ILS).



Föreliggande förslag till STAN- program samspelar dessutom med budget på ett helt annat sätt än tidigare, vilket torde öka relevansen för programmet och dessutom förtydliga budgetens intentioner inom detta verksamhetsområde. Genom utvecklingen av ILS-webben kommer det att finnas bättre förutsättningar till uppföljning.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 13 augusti 2009.

Ärendets beredning

Remiss har inkommit till nämnden från Socialtjänst- och arbetsmarknadsroteln om ”Revidering av STAN- programmet - Stockholms tobaks-, alkohol- och narkotikapolitiska program” Dnr: 329-2475/2009

Ärendet har beretts inom avdelningen Strategiska staben.

Ärendet

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har i enlighet med beslut fattat av KF genomfört en uppföljning och revidering av STAN- programmet. Då STAN- programmet antogs 14 december 2004 angavs att dåvarande socialtjänstnämnden, numera Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, ansvarar för att programmet följs upp och revideras vart fjärde år. När STAN programmet antogs hade förutsättningarna för att bedriva ett drogförebyggande arbete kraftigt förändrats. Omvärldsförhållandena hade blivit mer komplexa och fordrade ett bredare angrepps sätt än tidigare. Ambitionen med programmet var därför att ha ett helhetsperspektiv på frågorna och samtidigt vända sig till stadens alla verksamhetsområden. Denna linje ligger fast i det reviderade förslaget till STAN - programmet.

Sedan STAN- programmet antogs har betydande förändringar skett av stadens integrerade system för ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi (ILS). I det ursprungliga STAN- programmet angavs att uppföljning av åtaganden och handlingsplaner ska göras årligen inom ramen för stadens integrerade system för ledning och styrning (ILS). Syftet var att STAN- programmet skulle integreras i de reguljära rutinerna med verksamhetsplaner och verksamhetsberättelser och inte leva ett eget liv vid sidan av styr- och uppföljningssystemet. Föreliggande förslag till STAN- programmet samspelar dessutom med budgetaspekten på ett helt annat sätt än tidigare. Detta vilket torde öka relevansen för programmet och dessutom förtydliga budgetens intentioner inom detta verksamhetsområde. Genom utvecklingen av ILS-webben kommer det att finnas bättre förutsättningar till uppföljning.

I det ursprungliga STAN- programmet angavs 7 delmål och 44 stycken så kallade prioriterade inriktningar. De tidigare angivna sju delmålen, har i den reviderade upplagan omarbetats till indikatorer, av vilka några också anges i budgeten. Därigenom har kopplingen mellan budgeten och STAN- programmet blivit tydligare.

Erfarenheterna av STAN- programmet har varit goda. Programmet har fått en bred spridning, både inom och utom staden och är känt av många användare. Det har upplevts som positivt att politiska mål och inriktningar för både det förebyggande arbetet och vård- och behandlingsarbete finns med i samma dokument. För att programmet inte ska tappa aktualitet, kompletteras programmet med en webbsida med länkar till metodguider, aktuell forskning m.m. På så sätt kommer Programmet att kunna anpassas till aktuellt kunskapsläge. Programmet föreslås som tidigare omfatta alkohol, narkotika och tobak, med nivåerna förebyggande insatser, tidiga insatser och vård- och behandlingsinsatser.

Vidare är tanken att STAN- programmets visionära mål, i den reviderade versionen ska komplettera Vision 2030 genom att uppmärksamma nödvändigheten av ett drogförebyggande arbete för att utveckla Stockholm till en stad i världsklass. Då STAN- programmet spänner över fyra år har inte ambitionen varit att i detalj visa på metoder och arbetssätt eftersom dessa är färskvara och är under ständig utveckling.

Förvaltningens förslag till yttrande

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning föreslår att nämnden ställer sig positiv till STAN- programmets revidering. Betydande förändringar har skett av stadens integrerade system för ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi (ILS) sedan STAN- programmet antogs. Det är därför förvaltningens åsikt att det är viktigt att anpassa, programmet till rådande förutsättningar vad gäller styr- och uppföljningssystem.

Genom utvecklingen av ILS-webben kommer förutsättningarna till uppföljning förbättras då programmet på ett tydligare sätt kopplas samman med verksamhetsplanen i ILS. Förvaltningen anser dock att arbetet med att utforma och definiera förekommande indikatorer måste fortgå. Inte minst vad gäller tydlighet i hur uppgifterna skall dokumenteras och registreras, för att rättvisande jämförelser skall kunna göras med andra stadsdelar.



Föreliggande förslag till STAN- program samspelar dessutom med budget på ett tydligare sätt än tidigare, vilket torde öka relevansen för programmet och dessutom förtydliga budgetens intentioner inom detta verksamhetsområde.